
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 6. 2018 ZM 18 06 05 01

Název:
Pozemek p.č. 2879 k.ú. Podmokly - bezúplatný převod formou daru

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemku p.č. 2879 v k.ú. Podmokly (ul. Lovecká) a

schvaluje

bezúplatný převod - formou daru - pozemku p.č. 2879 o výměře 1372 m2 v k.ú. Podmokly (plocha pod 
asfaltovým povrchem i venkovní úpravy), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, po 
kolaudaci „Obslužné komunikace ul. Lovecká na p.č. 2879 k.ú. Podmokly“. 

Stanovisko RM:
RM dne 12.06.2018 usnesením č. RM 18 11 37 12 doporučila ZM schválit bezúplatný převod - formou daru - 
pozemku p.č. 2879 o výměře 1372 m2 v k.ú. Podmokly (plocha pod asfaltovým povrchem i venkovní úpravy), 
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, po kolaudaci „Obslužné komunikace ul. Lovecká na 
p.č. 2879 k.ú. Podmokly“. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit bezúplatný převod



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- usnesením č. ZM 06 12 05 27 ze dne 21.12.2006 byl schválen bezúplatný převod pozemku p.č. 2879 o 
výměře 1372 m2 v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, od pana ****** po kolaudaci stavby 
„Obslužná komunikace“ 
- dne 23.03.2016 obdržel OMH sdělení k problematice „Obslužné komunikace“ od ******, kteří od pana ****** 
pozemek p.č. 2879 v roce 2015 odkoupili – viz příloha 
- v dopise požadují stanovení podmínek, za kterých město Děčín, po vybudování komunikace, tuto převezme 
do svého vlastnictví 
- dne 13.04.2016 proběhlo na MM Děčín jednání s vlastníky pozemku ****** 
- následně dne 10.05.2016 byl doručen dopis se žádostí o pomoc s řešením situace na ul. Lovecká – viz 
příloha
- dopisem ze dne 23.05.2016 byli vlastníci pozemku vyrozuměni – viz příloha 
- následně dne 29.06.2016 byla uzavřena mezi městem Děčín a vlastníky pozemku Smlouva o právu 
provedení stavby „Obslužná komunikace na p.č. 2879 k.ú. Podmokly“ s tím, že vlastníci pozemku vybudují 
komunikaci na své náklady 
- v 03/2018 se na OMH obrátil zpracovatel projektové dokumentace s tím, že bude na OSU podávána žádost 
o vydání kolaudačního souhlasu na komunikaci a je nutné řešit vlastnictví jednotlivých ploch (asfaltová plocha, 
plochy pro stání, plochy s vegetační dlažbou, zámkovou dlažbou, plocha upravená kačírkem, nezpevněné 
plochy) 
- na základě toho bylo svoláno jednání na OMH dne 06.06.2018 za účasti navrhovatelů ******, zástupců OMH 
a OKD – viz příloha záznam z jednání 

V roce 2006 zastupitelstvo města schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 2879 v k.ú. Podmokly od ******, 
po kolaudaci „Obslužné komunikace“ (/nyní ul. Lovecká). Pan ****** komunikaci nevybudoval a v roce 2015 
pozemek prodal panu ******, kteří pozemek využívají k příjezdu ke svým RD (vč. dalších vlastníků RD v této 
lokalitě). 
V roce 2016 se obrátili na město Děčín s pomocí při výstavbě komunikace. Na základě toho byla následně 
uzavřena Smlouva o právu provedení stavby, kdy vlastníci pozemku vybudují komunikaci na své náklady a 
následně tuto převedou darem na město Děčín. Komunikace je v současné době vybudována, před 
zahájením kolaudačního řízení je nutné projednat převod na město Děčín celého pozemku p.č. 2879 k.ú. 
Podmokly, tj. asfaltová plocha, plochy pro stání, plochy s vegetační dlažbou, zámkovou dlažbou, plocha 
upravená kačírkem, nezpevněné plochy 

Pro úplnost OMH uvádí, že usnesením č. RM 18 10 35 02 ze dne 29.05.2018 rada města doporučila ZM 
rozhodnout:
1. o poskytnutí účelové dotace ****** na výstavbu technické infrastruktury k RD v ul. Lovecká, dle platných 
Zásad, 
2. o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické infrastruktury s těmito 
stavebníky v předloženém znění. Jedná se o finanční prostředky pro vybudování komunikace a veřejného 
osvětlení (faktické stavební práce, nikoliv projektové dokumentace, náklady při stavebním řízení apod.). 

Cena: bezúplatný převod pozemku formou daru 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: převod pozemku s vybudovanou místní komunikací ul. Lovecká, Děčín VI, vč. odvodnění a 
veřejného osvětlení

Navrhovatelé: ****** 



Vyjádření:

OMH OKD                                              

A A                                              

Vysvětlivky:
******. Vlastníci vybudovali na své náklady na tomto pozemku dle schválené PD stavbu komunikace a 
jednostranného chodníku, vč. odvodnění a veřejného osvětlení. 

OMH: nemá námitek k převodu pozemku formou daru.

Příloha: prilohyMK_Lovecka.pdf Komentář:          

Příloha:
AN_prilohyMK_Lovecka.p
df

Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka5.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka4.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka3.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka2.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka1.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka5.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka4.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka3.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka2.pdf Komentář:          

Příloha: MK_Lovecka1.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 19.6.2018 07:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 19.6.2018 09:15 podepsáno
































